Coram nobis, Revevende Pater Domine Sinivalde, Auditore a Domino
Papa concesso, proponit procurator Domini Toletani contra Magistrum,
et fratres Calatravenses que se dicunt Cisterciensis Ordinis, quod ipsi ca­
ponicam obedientiam, et reverentiam non exhibent, ut deberent, licet ali­
quando eam exhibuerint, unde petit ipsos compelli ad exhibitionem hujus
obedientiae et reverentiae.

ltem proponit idem procurator, quod dicti Magister, et fratres tertiam
fabricae, Ecclesiarum debitam in Calatrava veteri usurpant, et retinent, li­
cet non faciant ea ad quae dicta tertía de jure est deputata, quare petit
ipsos prohiberi, ve de caetero dictam tertiam usurpent, et ut relinquant
eam ordinationi Domini Toletani, et petit percepta restitni, quas extimat
dncentas marchas.
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Item proponit, quod dicti Magister, et. fratres de molendinis, quae ha­
bent apud Toletum, apud Calatravam, apud Machedam, apud Sanctum Sil­
vestrum, apud Cogolludo, apud Zoritam, apud Azecam, et in alijs multis
locis decimas sibi non solvunt, nec Ecclesiis, licet in praedictis locis, ¡psi
Archiepiscopus, et praedeccessores sui, et etiam in circumadjacentibus a
tempore cujus non extat memoria, exacuerint jura episcopalia in aliis, et
ipsi etiam Magister, et fratres receperint ab eis Oleum sanctum, et Chris­
ma, et ad ordines clericos praesentaverint, et solvunt tertiam pontificalem
de altis rebus, sine aliqua reclamatione, unde petit praefatum Magistrum,
et fratres compelli ad solutionem decimarum, et perceptas restitui, quas
existimat mille marchas.

Item proponit, quod licet quintarii Magistri, et fratrum medietatem de­
cimae persolvant Archiepiscopo, et aliam medietatem parati essent sol­
vere; tamen ¡psi Magister, et fratres non permittunt, immo compellant
ipsos ad solvendum eam sibi unde petit eos ab hujusmodi conamine prohi­
beri, et ad restituendas perceptas compelli, quas extimat mille marchas, et
hoc petit ratione assignata in articulo proximo praecedenti.

ltem proponit, quod praedicti Magister, et fratres quasdam Ecclesias, in
quibus nullum jus habent detinent, et proventus percipiunt earundem, nec
Archiepiscopo respondent in episcopalibus, excepta una tertia decimae
pontificalis, quam sibi solvunt. Villae etiam, et Ecclesiae in quibus sunt
dictae Ecclesiae, et in quibus hoc faciunt praedicti Magister, et fratres
sunt haec : Guadalferza, la fuente del Emperador, Malagon, Villarrubia,
Xetar, Curenga, Daimiel, Calatrava la vieja, el Pozuelo, Villafranca, Bena­
vente, la Fuente Porzuna, Corralrubio, Piedrabuena, Ferrera, Caracuel,
Calabazas, la Canvada, Almodovar, el Puertoplano, el Encinar del Rey,
Corralrrubio de Jovalon, el Viso, Alcudia, Villamarciel, Castellanos, la
Calzada, Ferrand Muñoz, Valverde, el Aldea del Rey, Fuente el Moral. e
el otra Fuente el Moral de Darazotan; unde petit dictos Magistrum, et
fratres compelli, ut permittant dictas Ecclesias cum dotibus, pertinentiis,
et juribus suis ordinationi Domini Toletani, nec impediant in aliquo
guominus per ipsum libere ordinentur, et ut in praedictis Ecclesiis, locis,
et villis respondeant ei in omnibus tanquam proprio Episcopo, petit etiam
ipsos compelli ad solutionem proventuum perceptorum, quos existimat
tria millia marcharum.

Item proponit, quod decimas sibi debitas non solvunt en la fuente del
Emperador, e Villarrubia, Xetar, Curenga, Daimiel, el Pozuelo, Villa­
franca, la Fuente, Porzuna, Corralrrubio, Ferrera, Calabazas, la Cannada,
Almodovar, el Puertoplano, el Encinar del Rey, Corralrubio de Javalon.
el Viso, Alcudia, Villamarciel, Castellanos, la Calzada, Ferrand Muñoz,
Valverde, el Aldea del Rey, Fuente el Moral, e otra Fuente el Moral de
Darazotan, licet in praedictis villis, in multis sibi tanquam Episcopo
respondeatur, et in circumadjacentibus in omnibns sibi respondeatur,
tanquam proprio Episcopo; quare petit eos ad prestationem hujusmodi
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decimarum in futurum, et ad solutionem perceptarum pro transacto tem­
pore compelli, perceptas ab eis extimat duo millia marcharum.

Item proponit, quod in Maqueda, in Zorita, et in omnibus aldeis, seu
terminis suis, in Cogolludo, et in omnibus aldeis, seu terminis suis, simi­
liter in Almoguera, et in omnibus aldeis, seu terminis suis, item in Aceca,
et in Alfondega, et in Horta non solvunt ipsi Archiepiscopo decimas
supradicti Magister, et fratres, quamvis alii in praedictis locis, et in circum­
adjacentibus tanquam proprio Episcopo sibi in omnibus respondeant, et
antecessoribus suis similiter responderint, a tempore cujus non extat me­
moria, unde petit eos compelli ad prestationem hnjuemodi decimarum, et
ad solutionera perceptarum, quas extimat duo millia marcharum.

ln praedictis autem Ecclesiis, villis, et locis petit procurator, nomine
ipsius Archiepiscopi praedicta ex causis in singulis articulis denotatis, et
quia Ecclesiae, villae, et loca praedicta sunt in Dioecesi Toletana, et quia
etiam si non essent in Dioecesi Toletana, tam ad petita tenerentur ipsi
Archiepiscopo, Magister, et. fratres praedicti per privilegia Toletanae Eccle­
siae ab Apostolica Sede indulta.

Item proponit, quod saepedicti Magister, et fratres decimas regalium
reddituum in Calatrava veteri, et in villis, et in locis in proximo praece­
denti articulo contentis, quod si redditus ¡psi tenent ex donatione Regum,
ad ipsum Archiepiscopum spectantes sibi non solvunt praeter decimas de
Portatico, quare petit ipsos compelli ad praestationero earum decimarum,
et ad solvendas perceptas, pro tempore transacto, perceptas extimat mille
marchas.

Item proponit, quod licet castrum de Miraglo, cum terminis suis perti­
neat ad Archiepiscopum, et Ecclesiam Toletanam, tamen ¡psi Magister, et
fratres possessionem Archiepiscopi, quam habet in praedictis terminis,
perturbare nituntur, et perturbant, unde petit ipsos Magistrum, et fratres
ab hujusmodi conamine, et perturbatione prohibere.

Item cum territorium inter Calatravam veterem, quam tenent Magister,
et fratres praedicti et Zuferuelam, quam Dominus Archiepiscopus habet,
sit commune Calatravae, et Zuferuelae, nec appareant termini aliqui,
petit praedictum terminum dividi, et terminos assignari secundum terrae
consuetudinem.

Item Dominus Archiepiscopus fuit spoliatus quibusdam possessionibus
suis inter Zuferuelam, et Pozuelo, et quibusdam possessionibus inter
Zuferuelam, et Villafranca, quas retinent ipsi Magister, et fratres, petit
sibi restitui dictas possessiones cum fructibus perceptis, et qui percipi
poterant, quos estimat mille marchas.

Item proponit, quod Magister, et fratres praedicti clericos, et homines
Archiepiscopi indebitis exactionibus, et pedagiis aggravantes, clericos ipsos
morantesin castris, et villis donatis sibi a Regibus, et Principibus, aut
alio quocumque titulo acquisitis, quae ipsi tenent, condere testamentam,
terras emere, vel habere contra ¡justitiam impediunt: novas quoque nun­
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dinas faciunt, pedagi in locis, in quibus esse uon consueverant statuentes,
in praejudicium Archiepiscopi Toletani, unde petit eos ab hujusmodi
prohiberi. Praedicta omnia petit procurator Domini Toletani nomine ipsius
Domini Toletani, prout supra dictum est, salvo jure addendi, minuendi,
mutandi, et corrigendi, et protestatur, quod ad ea solummodo probanda,
vult teneri, quod sufticient ipsi Archiepiscopo «ud obtinendum contra
Magistrum, et fratres praedictos in petitionibus supradictis.

Et porel diezmo de la Zuda de Calatrava la vieja, que digiemos de suso,
que el Arzobispo, e su Cabildo finquen por pagados de todas las demandas
que mandó meter el Arzobispo en el libelo sobredicho, sacada la obedien­
cia del Maestro, e los terminos que no entran en esta composicion, e que
él non pueda, ni su Cabildo, ni alguno de su Cabildo por nombre del
Cabildo otra cosa demandar de estas cosas, que son en esta composicion,
ni en persona de los Freyres, pi de sus homes, ni en Eglesias, ni en los
clerigos por razon del Arzobispo, o de la Eglesia de Toledo, fueras de esto
que yace en esta composicion ; e si algun otro derecho, fuera de esto que
yace en esta composicion, assi como de suso digiemos, oviesse el Arzobis­
po, o la Eglesia de Toledo, que el Arzobispo con su Cabildo lo delexa, e
face dono, e dado por nombre de composicion a los Freyres de Calatrava.

Et que esta avenencia fuesse mas firme plogo a la unaparte, e a la otra,
que sean fechas dos Cartas partidas A.B.C., e que sean i escriptos portes­
tigos doce Canonigos de la Eglesia de Toledo, e doce Freyres de Calatrava,
e sean selladas con los Sellos del Arzobispo, e del Cabildo de Toledo, e
del Maestro, e del Convento de Calatrava, assi que la uva aya el Arzobispo
en su Eglesia, e la otra los Freyres de Calatrava, et amas las partidas pro­
metemos a buena fee, sin mal engaño, so pena de veinte mil maravedis, que
guardemos firmemiente esta composicion, segund que de suso es dicho, e
la partida que non quisiesse estar por esta composicion, peche a la otra
partida veinte mil maravedis, e vala la composicion, e sea firme.